De controuersia finium, quam ha|betis cum Marianis,  
pendenti ex | is agris quos a procuratore meo | Publilio  
Memoriale emistis, ut | finiret Claudius Clemens procura-  
tor meus, scripsi ei et mensorem | misi. |

Beneficia tributa nobis ab diuo | Augusto post septimum  
consula|tum, quae in tempora Galbae reti|nuistis, confirmo. |

Egerunt legati | Laseno Leucani f. sacerdos Aug(usti),  
| Euanus Tomasi f. sacerdos Aug(usti). | C. Arruntio Ca-  
tello Celere M. | Arruntio Aquila cos. III idus Octobr (3).

### 4. EPISTULA VESPASIANI AD SABORENSES.

(a. 78)

Imp. Cae[s]. Vespasianus Aug. pon|tifex maximus tri-  
luniciae | potestatis VIII, imp. XIX, consul | VIII, p(ater)  
p(atriciae), salutem dicit Illuiris et | decurionibus Saboren-  
sium. |

Cum multis difficultatibus infirmita|tem uestram premi  
indicetis, per|mitto uobis oppidum sub nomine meo, ut |  
uoltis, in planum extruere. Vecti|galia, quae ab diuo Aug.  
accepisse dici|tis, custodio; si qua noua adicere uol|tis, de  
his proca(n)s(ulem) adire debebitis; ego | enim nulla re-  
spondente constitu|ere nil possum. Decretum uestrum | accepi  
VIII ka. August.; legatos dimi|si III ka. eadem. Valet. |

(3) V. Riccobono, *Fontes* I. 72.

Huius C. Cornelius Seuerus et M. Septimijus Seuerus  
publica pecunia in aere | inciderunt (4).

5. RESCRIPTUM HADRIANI DE SCHOLA EPICUREA ATHENIENSI.

(a. 121)

II. [M. Annio Vero II. Cn. Arrio Augure co[s]. | A  
Plotina Augusta. |

[Quod studium meum] erga sectam Epicuri sit, optime  
scis, d[omi]ne. Huius successioni a te succurrendum | [est:  
nam, quia n]on licet nisi ex ciuibus Romanis adsumi dia-  
d[oc]h[um], in angustum redigitur eligendi | [facultas. |  
Rogo elrgo nomine Popilli Theotimi, qui est modo diado-  
[c]hus Athenis, ut illi permittatur a te et Graeco | [t]estari  
circa ha[n]c partem iudiciorum suorum, quae ad diadoches  
ordinationem pertinet, et peregrinae condicionis posse sub-  
stituere sibi successorem, e[st] i]ta suaserit profectus personae;  
et quod Theotimo | concesseris, ut eodem iure et deinceps  
utantur fut[uri] diadochi sectae Epic[ur]i, eo magis quid  
opservatur, | quotiens erratum est a testatore circa electio-  
nem [di]adochi, ut communi consilio substituatur a studio-  
[sic eiusdem sectae qui optimus erit: quod facilius fiet, si  
e[st] compluribus eligatur. |

IV. [I]mp. Caesar Traianus Hadriannus Aug. Popillio  
Theotimo. Permitto Graeco testari de eis quae pertinent ad  
diadochen sectae Epicureae. Set cum et facilius successorem  
[el]lecturus sit, si ex peregrinis quoque substituendi facil-  
[itatem [h]abuerit, hoc etiam praesto en deinceps ceteris,  
q[ui] diadochen habuerint: licebit uel in pe<re>greinum  
uel | in eiuem Romanum ius hoc transferri (5).

(4) V. RICCOBONO, *Fontes* I. 74.

(5) V. RICCOBONO, *Fontes* I. 79. *Cfr. retro* p. 107.

6. EPISTULA IMPP. CONSTANTINI ET LICINI  
DE PRIVILEGIIS MILITUM ET VETERANORUM

(a. 311)

Imp(erator) Caes(ar) Fla(uius) Val(erius) Constantinus  
p(ius) f(elix) in(uictus) Aug(ustus) p(ontifex) m(aximus) tri-  
(bunicia) p(otestate) VII imp(erator) VI co(n)s(ul) p(ater)  
p(atriciae) p(ro)co(n)s(ul) et | Imp(erator) Caes(ar) Val(erius)  
Lici(nianus) Licinius p(ius) f(elix) in(uictus) Aug(ustus)  
p(ontifex) m(aximus) tri(bunicia) p(otestate) III imp(era-  
tor) III co(n)s(ul) p(ater) p(atriciae) p(ro)co(n)s(ul). |

Exempl(um) sacra(rum) litterarum. |

Haue Dalmati carissime nobis! |

Cum in omnibus, pro deuotione ac laboribus suis, mili-  
tem nostrorum commodis | adque utilitatibus semper con-  
sultam esse cupiamus, in hoc etiam, dispositionum nostra-  
rum prouisione, eiusdem militibus nostris consulendum |  
esse credidimus, Dalmati carissime, unde intuentes labores  
eorundem militum nostrum, quos pro reipub(licae) statu et  
commodis adsiduis discursibus sustinet, | prouidendum ac  
disponendum esse credidimus, ut et militiae suae tempore  
incundis laborum | suorum fructibus ex nostra prouisione  
se perfui gaudeant et pos[it] militiae quiaeto otia et con-  
grua securitate | potiantur. Itaque deuotioni tuae significan-  
dum esse credidimus, ut idem milites nostri militiae quidem |  
suae tempore quinque capita iuxta statutum nostrum ex cen-  
su adque a praestationibus sollempnibus | amonariae pensatio-  
nis excusent; eademque immunia habeant adque cum comple-  
tis stipendiis legitimis | honestam missionem idem fuerint con-  
secuti; sed et hii qu(i) licet post uiginti stipendia adque hone-  
stam missionem | adepti fuerint, ab annonario titulo duo kapita  
excusent, id est tam suum quam etiam uxoris suae; si quis  
forte ex preli | uulnere causarius fuerit effectus, etiam si  
intra uiginti stipendia ex ea causa rerum suarum uacatio-

nem | fuerit consecutus, ad beneficium eiusdem indulgentiae nostrae pert(i)niat ita, ut sumum et uxoris | suae kaput excuset; adque ut omni modo tum quietis suae securitati, quam etiam commodis con|sultum prouisionis nostrae beneficio idem milites gratulentur. Licet eiusmodi antehac | consuetudo fuerit, ut plurimi homines simul honestam missionem a duce perciperent, penes | actarium missoria permanente, exempla sibi singuliquique exciperent, tamen uolu|mus, ut cum uel honestam uel ca(u)sariam, sicuti supra dictum est, missionem milites consecun|tur, singuliquique specialem a duce in personam suam accipiant missionem, quo probatione | ueritatis ac fidei aput permanente securitate stabili at firmissima perfruantur. Peruidet | sane dicatio tua, eos, qui dilicti sui gratia dimittantur, ad beneficium legis eiusdem pertinere | non posse, cum utriusque rei ratione haberi oporteat, ac uitae probabilis instituta adque | honestam missionem. Sed et merit[a m]ilitiae premia a nobis condigna percipere conue(ni)at, ut et eiusdem indulgentiae nostrae beneficio perpetuo idem milites perpetuo perfruantur | ac sempiterna dispositionis nostrae prouisio obtineat firmitatem, uolumus teno|rem huius indulgentiae nostrae describuntur per singulaeque castra aput signa in ta|bula aerea consecrari, quo ta[m] legionarii milites, quam etiam equites in uexilla|tionibus constituti Iulyciani, sicuti similis laboris militiae suae sustinent, ita | etiam prouisionis nostrae similibus comodis perfruantur. Et manu diuina: | Vale Dalmati carissime nobis. |